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Noen tar den lenger ut enn andre. I så måte er det vanskelig å overgå svenske Glenn og Kalle 
Billqvist og deres fantastiske bygg som er inspirert av førkrigsbiler. Deres siste verk heter 

Streamliner C-16 og har en 16-sylindret motor bestående av to Buick rekkeåttere!

Ved Lord Arnstein Landsem
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De fleste bilbyggere holder seg stort sett til det 
trygge. En Rod fra 30 eller 40-tallet, gjerne med 
litt patina og et velkjent drivlinje-oppsett. Noen 
går litt utenom normen og velger kanskje noe 
uvanlig (som en Supra-motor i en 50-talls Chevy), 
men så har du den siste promillen. De som går 
helt bonkers bananas. I denne kategorien finner 
vi svenske Glenn og Kalle Billqvist fra Sverige. 

Under årets Classic Days Düsseldorf (se reportasje 
i forrige nummer) stilte de med to av sine 
vanvittige skapninger, den såkalte Glennster S-12, 
og den spinnville Streamliner C-16 som er deres 
siste bygg.

Glenn er sønnen, mens Kalle er faren. Sistnevnte 
heter egentlig Carl-Erik Billqvist og ble født i 
1938. Han startet sitt liv som bilmekaniker-
lærling bare 14 år gammel, og derfra og ut har 
alt handlet om bilentusiasme. I dag er Kalle 84 
år gammel, og hans spesialfelt er store motorer 
fra USA og Storbritannia fra 50 til 70-tallet, 
både bilmotorer og båtmotorer. Han har også 
spesialisert seg på elektronikk til bilene. Sønnen 
Glenn ble født i 1959, og arvet bilinteressen fra 
fødselen av. Han kjøpte sin første amerikaner 17 
år gammel, og da han var i starten av tjueårene 
startet han å modifisere sine egne Ford Model A 
og Volvo Amazon. I 1998 skjedde det noe som 
forandret hans kurs og smak. Han fikk kjøre en 

1926 Amilcar i flere klassiske løp, og oppdaget 
gleden med førkrigs sportsbiler og klassiske 
events: 

- Gleden ved å presentere en klassisk bil foran en 
entusiastisk folkemengde er alltid overveldende. 
Man koser seg i beundringen man mottar, og 
mest av alt den oppløftende følelsen av å kjøre 
noe som er en slags tidsmaskin, sier Glenn. 

I 2009 startet far og sønn på deres første bygg 
sammen, en miks av et Ford Model A chassis 
og Bugatti Type 37 karosseri. Den ble fulgt 
av et mer ambisiøst prosjekt i 2010 basert på 
et 1924 Delage DI chassis og utrustet med en 

Streamlineren med Mr.Olson i bakgrunnen som brukes til å frakte ekvipasjen.

To rekkeåttere på rekke muliggjør en smal profil.

Her ser vi ulike detaljer i aluminium, alt håndlaget, alt tidkrevende.
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enorm 27-liters Isotta Fraschini flymotor. Bilen 
var inspirert av 20-talls Land Speed Record biler, 
og det tok tre år å ferdigstille bilen. Den ble 
vist fram i 2013 som Il Drago Ruggente (den 
brølende dragen), og fikk stor oppmerksomhet 
rundt om. Invitasjoner til prestisjetunge treff og 
events dukket opp, fra Brooklands til Classic Days 
ved Schloss Dyck. 

Glennster S-12 
Men teamet tenkte allerede på neste bil, og 
fra 2011 startet man å samle inn deler til 
en ny bil som skulle bli inspirert av 1934-35 
Mercedes-Benz W25 som herjet i europeiske 

Grand Prix løp på den tiden. Dette førte til den 
såkalte Glennster S-12 basert på et 1928 Buick 
chassis, og utrustet med en 1940 Lincoln Zephyr 
V12 med Marshall 200K kompressor montert 
foran etter stil fra Mercedesen. Karosseriet ble 
håndlaget i aluminium. Glennster S-12 tok syv år 
å ferdigstille, før den ble vist i 2019, og stilte til 
start på Römö motorfestival i Danmark.

Streamliner med 16 sylindre
Som tidligere var man også i gang med et 
nytt prosjekt mens Glennster S-12 ble laget, og 
denne gang skulle man virkelig ta den helt ut. 
Her handlet det om en bil inspirert av tjue og 

trettitallets streamlinere som ble brukt til å sette 
ulike fartsrekorder, og man ønsket 16 sylindre. 
Til det formålet begynte man å kjøpe inn Buick 
rekkeåttere. Da var man ikke helt sikre på 
hvordan bilens form skulle bli helt nøyaktig, 
men hovedinspirasjonen var Frank Lockhart sin 
berømte Stutz Black Hawk streamliner som ble 
bygget i 1928 for å ta fartsrekorden til lands. 
Det var en visjon man holdt på lenge, men en 
dag Glenn surfet på nettet kom han over en 
video av legendariske Rudolf Caracciola om bord 
i en Mercedes-Benz W154 «Streamliner» i 1938. 
Der og da skjønte Glenn at designet på deres 
Streamliner skulle ta hovedinspirasjonen fra 
Mercedes W154. 

Her ser vi det enorme chassiset som huser de to rekkeåtterne.
Formen av tre som ble laget for å kunne banke til de 
enorme skjermene av aluminium.

Byggingen har nettopp startet, og Glenn ser for seg 
hvordan det ferdige resultatet skal bli en vakker dag.

Her ser vi prosjektet skride fram. Alt av karosserideler lages for hånd.
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Glenn foran Streamlineren under Classic Days Düsseldorf.

Designet er storslått og tøft så det holder.
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Den første store utfordringen var å lage en stor 
form av tre som kunne brukes for å banke til de 
gigantiske skjermene i aluminium. Her dro teamet 
nytte av Göran Svensson, som er en utdannet 
møbelsnekker, og han brukte en måned på å 
lage formen av tre.  
I januar 2020 kunne man så starte jobben 
med å lage selve skjermene med en lengde på 
2,5 meter hver. Det ble en wrestling-kamp for 
alle involverte, og de fire skjermene stod for 
halvparten av all arbeidstiden som gikk med til 
bilen. Men intet var enkelt på bilen. Her var det 
ingen standard eller bolt-on deler som ble brukt. 
Chassiset var et strippet Chevrolet COE 
lastebilchassis fra 1939, og for å skape en 
16-sylindret bil som man ønsket hadde man to 
Buick rekkeåttere fra 1938 og 1940. 
Det meste ble hentet fra ulike førkrigs 
amerikanske biler, som styring fra en Cadillac, 
hjuloppheng foran fra en Ford lastebil og 
bakaksel fra Chevrolet. 
I april 2021 var det tid for en kritisk fase. De 
to Buick rekkeåtterne skulle settes i tandem, 
og da måtte det på plass en kobling mellom 
dem. Kalle regnet ut at en av veivakslene måtte 
snus 11,250 grader mot den andre veivakselen 

for å få en 16-sylindret tenningsrekkefølge. 
Her hjalp også Istvan Popovic godt til med sine 
ingeniørkunnskaper, og han lagde det som skulle 
til for å få koblingen mellom de to motorene 
til å fungere.  Han modifiserte også en Nash 
twin 8 fordeler til å fungere som en 16-sylindret 
fordeler, mens Kalle funderte ut hvordan den 
skulle være for å kunne fungere med en 
16-sylindret tenningsrekkefølge. 

Mr.Olson
Et annet problem var å finne en passende 
ekvipasje for å frakte bilen når den var ferdig, 
og i juni 2021 gikk man til innkjøp av en 1970 
Scania, som tidligere hadde vært flyttetruck. Den 
hadde så blitt gjort om til en racetransporter 
av Coast Classics i Spania, og med vinsj og 
spesialbygde ramper var Mr.Olson (som Scaniaen 
ble døpt) perfekt til formålet. 
I mars 2022 var man nesten i mål, men en siste 
finjustering gjenstod. De fire Holley-forgasserne 
som man brukte, fungerte dårlig til formålet, 
og 16-sylinder fordeleren fungerte heller ikke 
optimalt. Dermed gikk man for fire Stromberg 
97 forgassere i stedet, og fordeleren ble skiftet 

ut med to Buick fordelere. Med hjelp fra Coast 
Classics begynte motorene å fungere i perfekt 
harmoni, og gikk fint fra tomgang til full gass. 
Siden da har teamet fått vise fram bilen et par 
steder, med premiere på VHRA Hot Rod Races på 
Pendine Sands i Wales i mai 2022. Bilen ble en 
sensasjon. 
- Uppståndelsen blev förstås total. Alla dog. Eller 
åtminstone svimmade, fortalte Glenn da jeg pratet 
med den hyggelige svensken under årets Classic 
Days i Düsseldorf. Og hvis du lurer på hvordan en 
slik bil er å kjøre svarer Glenn med et stort smil 
om munnen: - Den går som en Spitfire.

P.s. Som alltid er teamet i gang med neste 
prosjekt. Det skal hete Aeroliner M-27, og er 
inspirert av 1935 Auto-Union Type B «Lucca». 
Den vil få en 27-liters Rolls-Royce Meteor V12 
under panseret, og partnere i prosjektet blir Coast 
Classics i Spania og Verktygsboden / Pela Tools i 
Sverige. Byggestart blir i 2024, og målet er å ha 
bilen ferdig i 2026. 

KAROSSERI
Håndbygd i aluminium / Lengde: 6,2 meter / Bredde: 2,2 meter
Forskjermer lengde: 2,5 meter
Bakskjermer lengde: 2,6 meter

CHASSIS:
1938 Chevrolet Truck chassis
1940 Ford Truck hjuloppheng og fjæring foran
Chevrolet 10 bolt bakaksel. Utveksling: 1:2.73 
Hjul: 21” stålfelger, totaldiameter 32” med Blockley dekk

DRIVVERK: 
Motor: To Buick rekkeåttere, på 248.1 cid / 4.1-liter hver
Forgassere: 4 Stromberg 97 forgassere på hver motor
Effekt 200-250 hk
Girkasse: 1938 Buick 3-trinns girkasse
Eksos: 16 rake eksosrør
Vekt bil: 2200 kg

Her ser vi Glennster S-12 
som teamet også hadde 
med seg til Düsseldorf.
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